Y

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« 20 г. №

г. Новокубанск

Об организации проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Новокубанском районе в 2019

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 -
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013
года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5
октября 2015 года № 939 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие образования», приказа МОН и МП от в целях
реализации мероприятий, направленных на обеспечение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Новокубанском районе, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА) в
Новокубанском районе в 2019 году.

2. Осуществить финансовое обеспечение ГИА на территории
Новокубанского района в пределах муниципальных средств, предусмотренных
на реализацию государственной программы Новокубанского района «Развитие
образования», МКУ ЦБ МО (Стребань);

3. Ответственным за проведение ГИА в 2018-2019 году
М.А. Тюнниковой, М.К. Ханджян:

- обеспечить подготовку и проведение ГИА;
- осуществлять контроль за соблюдением установленных требований

к процедуре проведения ГИА ;
- вести организационно-технологическое обеспечение ГИА;

4. Директору МБ Центр развития образования С.В. Давыденко вести
организационно-методическое обеспечение ГИА.

5. Специалисту управления образования Е.Ю, Золотареву
контролировать транспортное сопровождение учащихся во время проведения
ГИ;

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- обеспечить условия для подготовки обучающихся к ГИА,
- осуществлять и контроль за подготовкой к ГИА в соответствии

с установленными требованиями.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.